



Til høringsparterne, jf. vedlagte høringsliste

Kontor
Bredbånd

Dato
18. april 2024

J nr. 1603-4181

/ RBW

Høring over udkast til rammerne for kommunal støtte til etablering af net til højhastighedsbredbånd

Rammerne består af følgende materiale:

- Bekendtgørelse om ikrafttræden af dele af § 2, nr. 12, i lov nr. 1555 af 12. december 2023, om ændring af lov om radioudstyr og elektromagnetiske forhold, lov om elektroniske kommunikationsnet og -tjenester m.v.,
- Bekendtgørelse om kommunal støtte til etablering af net til højhastighedsbredbånd,
- Vejledning om kommunal støtte til etablering af net til højhastighedsbredbånd, og
- Bekendtgørelse om tilsyn med kommunal støtte til etablering af net til højhastighedsbredbånd.

I teleforliget af 17. maj 2018 blev det besluttet, at der skulle skabes klare rammer for, hvordan kommunerne kan støtte etablering af digital infrastruktur. Denne beslutning blev genbekræftet i teleaftalen af 21. december 2021.

Styrelsen for Dataforsyning og Infrastruktur sender på denne baggrund udkast til rammerne for kommunalbestyrelses støtte til etablering af net til højhastighedsbredbånd i høring.

Styrelsen for Dataforsyning og Infrastruktur skal venligst anmode om at modtage eventuelle høringssvar senest den 16. maj 2024.

Høringssvar bedes sendt til tele@sdfi.dk og i kopi til rbw@sdfi.dk og krbor@sdfi.dk med angivelse af journalnummer 1603-4181.

Eventuelle spørgsmål kan rettes til ovenstående e-mailadresser. Alternativt kan der rettes henvendelse til fuldmægtig Rasmus Blume Wind (5115 7892).

Indhold

Udkastet til bekendtgørelse for kommunal støtte til etablering af net til højhastighedsbredbånd fastsætter de rammer, der vil gælde for kommunalbestyrelses støtte til etablering af digital infrastruktur.

**Styrelsen for Dataforsyning
og Infrastruktur**

Rentemestervej 8
2400 København NV

T: 72 54 55 00
E: sdfi@sdfi.dk

www.sdfi.dk



Der er alene tale om et rammeregelsæt for kommunale udbud til etablering af net til højhastighedsbredbånd. Der er ikke afsat statslige midler til ordningen, da støtten skal gives ud fra de respektive kommunernes egne budgetter, såfremt en kommune ønsker at gøre brug af rammerne.

Det er hensigten, at bekendtgørelsen skal træde i kraft den 1. juli 2024.

Væsentlige karakteristika for ordningen om den kommunale støtteramme

Støtteberettigede adresser

For at en kommunalbestyrelse kan give støtte til adresse, skal adressen have adgang til mindre end 100 Mbit/s download via et fast bredbåndsnet.

Adresser, som har adgang til tidssvarende digital infrastruktur via mobilt bredbånd, vil endvidere ikke kunne modtage støtte. Det betyder konkret, at der ikke kan ydes støtte til en adresse, der har adgang til en downloadhastighed på minimum 600 Mbit/s via mobilt bredbånd, også selv om adressen skulle have adgang til mindre end 100 Mbit/s download via fastnet bredbånd.

Den kommunale støtteramme og ansøgning om brug af ordningen

Ordningen om den kommunale støtteramme vil i første omgang have en varighed på 2 år og have et loft på 10 ansøgninger. Det samlede budgetloft for ordningen er på 200 mio. kr.

En kommune, der ønsker at anvende rammerne, skal derfor fremsende en ansøgning om forhåndsgodkendelse til SDFI, og en endelig ansøgning om godkendelse om igangsættelse af udbud, når kommunen har gennemgået en række procestrin.

Udbudsproces

Før en kommune kan yde støtte med henblik på etablering af net til højhastighedsbredbånd, skal kommunen igennem en række procestrin, herunder foretage en lokal offentlig høring og herefter foretage et konkret udbud, som omfatter de adresser, der ønskes etableret højhastighedsbredbåndnet til.

I bekendtgørelsen er der fastsat en række vilkår, der skal overholdes, herunder til den hastighed, den etablerede infrastruktur skal kunne levere, krav til engrosadgang og krav til den fysiske infrastruktur m.v.

Vejledning og tilsynsbekendtgørelse

Vejledningen redegør for bekendtgørelsens bestemmelser og beskriver mere detaljeret de regler, som kommunerne skal overholde, hvis de ønsker at yde støtte til etablering af net til højhastighedsbredbånd. Vejledningen indeholder derudover andre praktiske oplysninger for kommunerne, støttemodtagere m.fl.



Udkastet til tilsynsbekendtgørelse fastsætter de regler, der gælder for Styrelsen for Dataforsyning og Infrastrukturs tilsyn med kommunernes overholdelse af den støtte, de beslutter at give til en støttemodtager med henblik på etablering af net til højhastighedsbredbånd.

Vurdering af principper for agil erhvervsrettet regulering

Det er styrelsens vurdering, at alene princip nr. 3 om teknologineutralitet er relevant for udkastene til bekendtgørelser. De andre principper for agil, erhvervsrettet regulering vurderes ikke at være relevante. Bekendtgørelserne er teknologineutrale, da de ikke stiller krav om anvendelse af bestemte teknologier.

Offentliggørelse af høringssvar

De modtagne høringssvar vil blive offentliggjort på Høringsportalen. Ved afgivelse af høringssvar giver høringssparten samtykke til offentliggørelse af høringssvaret, herunder afsenders navn og mailadresse samt eventuelle øvrige kontaktoplysninger, der fremgår af høringssvaret.

Med venlig hilsen

Rasmus Blume Wind